REQUERIMENTO nº 0035/ 2019

Requer-se à Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Urbanos o serviço de substituição das lâmpadas
queimadas dos seguintes postes: n°07144726,
19130673, 26159193 e 02245612, localizados no bairro
Jardim Primavera 2° Etapa.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis, a
Vereadora Elinner Rosa – MDB, no exercício de suas atribuições, conforme os
ditames elencados nos artigos 128 e 136, inciso I, do Regimento Interno desta
casa, manifesta-se a fim de requerer que seja encaminhado ofício à Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Urbanos, solicitando a troca das lâmpadas
queimadas dos postes (n°07144726, n°19130673,n°26159193 e n°02245612),
localizados na rua JP 34, quadra 40, no bairro Jardim Primavera 2° Etapa,
CEP: 75090-660.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária tendo em vista que as lâmpadas destes
postes se encontram queimadas há algum tempo e precisam de reparos, pois
desta forma a rua estará mais iluminada, trazendo mais segurança aos
moradores.

Anápolis-GO, 24 de abril de 2019.

________________________________________

ELINNER ROSA – LÍDER DO MDB
      Vereadora - 1ª Secretária da Mesa Diretora